
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОСНЕНСКИЙ  РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ВТОРОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
24.07.2012 № 77 
 
Об утверждении Перечня услуг, которые  
являются необходимыми и обязательными 
 для предоставления муниципальных услуг 
администрацией Лисинского сельского 
 поселения Тосненского района Ленинградской области 
 
          В соответствии со ст.9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», совет депутатов 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 
 
РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальных услуг администрацией Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области на основе межведомственного и 
межуровневого взаимодействия (приложение). 
2. Администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области: 
2.1.Разместить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальных услуг администрацией Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области на основе межведомственного и 
межуровневого взаимодействия на официальном сайте администрации Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области. 
2.2. Обеспечить информирование населения о перечне документов, являющихся 
обязательными и необходимыми для оказания услуги, в местах предоставления услуг 
(сайт, информационный стенд и т.д.) 
 
 
 
 
 

 
           Глава Лисинского  
           сельского поселения                                                                       Ю.Е.Колесников 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
                 к решению совета депутатов 

                 Лисинского сельского поселения 
               Тосненского района  

Ленинградской области 
от    24.07.2012   № 77 

 
Перечень услуг,  которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на основе межведомственного и межуровневого взаимодействия 

№ 
п\п 

 Наименование органа 
предоставляющего 
муниципальную услугу 

Наименование 
муниципальной услуги 

Наименование услуги (документа), которая является необходимой и обязательной для 
предоставления муниципальной услуги 

1 2 3 5 

1 
 Администрация Лисинского 
сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области 

 Муниципальная услуга 
по выдаче разрешения 
на строительство 

Материалы, содержащиеся в проектной документации 
Положительное заключение экспертизы проектной документации, подлежащей 
экспертизе 
Положительное заключение государственной экспертизы проектной 
документации, в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ 
Положительное заключение государственной экологической экспертизы 
проектной документации, подлежащей государственной экологической 
экспертизе 
Копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего 
положительное заключение негосударственной экспертизы проектной 
документации, в случае, если предоставлено заключение негосударственной 
экспертизы 
Схема планировочной организации земельного участка 

Муниципальная услуга 
по выдаче разрешения 
на ввод объекта в 
эксплуатацию 

Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного 
объекта капитального строительства техническим условиям, подписанные 
представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей 
инженерно-технического обеспечения 



Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного 
объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-
технического обеспечения и планировочную организацию земельного участка, 
подписанная лицом, осуществляющим строительство (и застройщиком или 
техническим заказчиком) 
Документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования 
гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в 
результате аварии 

2 
Администрация Лисинского 
сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области 

Муниципальная услуга 
по предоставлению в 

аренду, безвозмездное 
пользование 
имущества, 

являющегося 
собственностью 
муниципального 

образования Лисинское 
сельское поселение  
Тосненский район 

Ленинградской области 

План помещения, передаваемого в субаренду 

План помещения, предполагаемого к передаче в пользование 

3 
Администрация Лисинского 
сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области 

Муниципальная услуга 
по  выдаче справки по 

форме 9 

Правоустанавливающий документ на жилой дом, технический паспорт домовладения, 
домовая книга на домовладение    
  



4 
Администрация Лисинского 
сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области  

Муниципальная услуга 
по  выдаче справки по 

форме 7 
Правоустанавливающий документ на жилой дом, технический паспорт домовладения 

 

 

 


